γ'. *Ἐὰν γάρ τὴν σοφίαν ἐπικαλέσῃ, καὶ τῇ*
συνέσει ὧς φωτὴν σοφ, τὴν δὲ αἰσθησὶν ζητή-
σης μεγάλη τῇ φωτῇ. Εἰ γὰρ αἰτήσῃς παρὰ Θεοῦ,

Querent me impii, et non invenient. Precabuntur,
me mala facientes, cum tristitia irruerint super eos,
ut ab his liberentur, et a me nihil obtinebunt.

VERS. 29, 30. *Nam exosam habuerunt disciplinam,*
et timorem Domini non susceperunt, et non acquie-
verunt meo consilio, et universæ correptioni meæ de-
traxerunt. Quia me sapientiam convenientia de-
centem, abjecerunt; et Dei timorem, quem possi-
dens, via ad me ducente non recedit, omnibus
aliis rebus non prætulērunt; et meis exhortatio-
nibus acquiescere noluerunt, et meas in suam ma-
litiæ increpationes fugerunt.

VERS. 31. *Comedent igitur fructus vitæ suæ; suis-*
que consiliis saturabuntur. Idcirco comedent fru-
 ctus laborum suorum, et malis saturabuntur cu-
 piditatibus, cum harum præmia advenerint illis.

VERS. 32. *Propter injustitias factas parvulis, oc-*
cidentur, et discussio perget impios. Pro eo quod
 in adultos intelligentia, malitiaque parvulos injus-
 tas conjecerint manus, immatura plectentur morte:
 et discussio de supradictis operibus iniquis, perdet
 eos qui Deum operibus non colunt, vita eos ante
 tempus spolians: nam viri sanguinum et astutiæ
 vitam nullo modo aversantur.

VERS. 33. *Qui autem me audierit, requiescet in*
spe, et in quiete manebit, timore malorum sublato.
 Qui me audit, et Dei mandata custodit, bonis futu-
 ris jam spe fruatur, cum in his libenter sedem
 suam collocaverit; et ab omni malitia recedet, non
 ut servus, timore suppliciorum, sed ut filius amo-
 re melioris boni. Inde hæc.

CAP. II.

VERS. 1. *Fili, si suscipiens sermones mandati mei,*
abscondas apud te. Adoptatus a me pro filio per
 spiritualem doctrinam, si suscipiens sermonem,
 qui meam voluntatem te docet, custodias illum, in
 memoria cordis tui reconditum.

VERS. 2. *Audiet sapientiam auris tua.* Obediet in
 praxi, prudenti rationem nuntianti sermone, quod
 in te per illum ad justitiam fertur, id est, potentia
 concupiscibilis animæ et irascibilis, alia sapienter
 a sensuum voluptate abstinens, alia viriliter mala
 corporis sustinens.

Inclinabis cor tuum ad prudentiam; inclinabis
illam in admonitionem filio tuo. Et remotam a tur-
 bata vita, quæ cordis juste vocatur, spiritualis vita;
 erga alias animæ potentias liberalem, inclinabis
 meditatione intellectualem potentiam ad veritatis
 recognitionem: inclinabis autem eam ad spiritua-
 lem doctrinam ejus, qui per hanc filius adoptionis
 erit tibi.

VERS. 3. *Si enim sapientiam invocaveris, et in-*
clinaveris cor tuum prudentiæ, et intelligentiam
quæsieris magna voce. Si enim a Deo, illam, quæ

stultitiam destruit, spirituales vero in mandata sermones per analysism resolvit, et dein ad causam reducit, quæsieris sapientiam, per quam, circa veros in Deo sermones rerum de eo quod licet hominibus, indocti instruimur: si prudentiæ, quæ est naturale sapientiæ exercitium, dederis affectum animæ quem, ut vocem, audit Deus: spiritus forti applicatione acquirere festinabis discretionem, per quam, cum iudicio, Dei mandata operamus, et malum a bono, ut rectum a non recto: quod decet noscere ab eo quod non decet: quod libet dici ab eo quod non libet: quod amplecti oportet, ab eo quod non oportet: corruptibile ab incorruptibili secernimus.

VERS. 4. *Si quæsieris eam quasi pecuniam, et sicut thesauros effoderis eam.* Si vero in praxi, hujus discretionis puritatem et castitatem, ut argentum quæsieris, et meditatione inquisieris profunditatem illius divitiarum, ut quosdam thesauros absconditos.

VERS. 5. *Tunc intelliges timorem Domini, et scientiam Dei invenies.* Tunc intelliges a peccatorum sorde purificantem Dei timorem, et absconditas divinæ scientiæ divitias invenies: ex quibus, in anima omnia bona superabundant.

VERS. 6. *Quia Dominus dat sapientiam.* Quia Deus, omnium Dominus, donat sapientiam, his qui ardenti desiderio in illam feruntur, quæ est sanctissimi Spiritus charismata omnia perficiens.

Et ex ore ejus scientia et prudentia. His autem, qui ejus similitudinem, tanquam ab illo adaptatis, ferunt, quia illam custodiunt, datur scientia, qua spiritualis nostri inimici contra nos consilia novimus, qua mandatorum sermones, per quos modi virtutum constituuntur, intelligimus. Ex observatione vero mandatorum ejus optimorum, propter similitudinem ejus, advenit prudentia, qua ignorantia tollitur, ejusque loco, sermonum et modorum virtutem conceditur intelligentia.

VERS. 7. *Custodiet rectis salutem.* Et ita, ope sanctissimi spiritus charismatum, sapientiæ, prudentiæ, et scientiæ, iis qui nec ad dexteram, nec ad sinistram, post cupiditates quæ ex defectu vel ex excessu virtutis oriuntur, declinavere, servabit Dominus æternam custodiam, eorum et animam et spiritum et carnem ab impietate, et ignorantia et malitia liberans.

VERS. 8. *Proteget viam eorum qui custodiunt semitas mandatorum, et viam timentium illum servabit.* Et auxiliabitur eorum viæ rectæ, quia firmiter voluntatum suarum opera gesserunt, et his qui illum timent, viam, ad se ducentem, ab inimico spirituali tutam reddet.